
opusdei.org

Každý den mi v
něčem pomáhá

Zjistila jsem, že přímluva
Guadalupe v každodenních,
drobných problémech je velmi
účinná.

06.11.2018

Asi před rokem jsem si našla práci v
jazykové škole ve městě, kde bydlím.
Pracovní doba byla skvělá a i když
jsem to z domova neměla blízko, dalo
se to sladit.

Vzhledem k tomu, že jsem nějakou
dobu neučila, uvědomila jsem si, že



se neobejdu bez pomoci, mám-li vše
dohnat a zvládnout i případné obtíže
se samotnou výukou i s mým
zařazením se do chodu školy a
profesorského sboru.

Krom toho existovaly i další menší,
obyčejné problémy, které mohly mou
práci ztížit, například parkování
nebo doprava. Škola je v centru a
konec vyučování se kryje s dopravní
špičkou, během 5 minut může dojít k
obrovské zácpě.

A tak jsem se rozhodla svěřit tyto
věci přímluvě Guadalupe, která byla
také učitelka a nic z toho jí nebylo
cizí.

Jednou, když jsem se zpožděním
vyrazila z domu, jsem ji prosila, aby
na semaforech padla zelená; jindy,
aby se dalo na parkovišti školy
snadno zaparkovat, abych nemusela
příliš manévrovat; jindy jsem ji
prosila, abych našla někoho, kdo by
mi pomohl s administrativní prací,



kterou jsem neuměla, a našel se
kolega, jenž by byl ochoten problém
vyřešit; dalšího dne jsem
potřebovala, aby udělala pořádek v
mé třídě, nebo aby mi vnukla, jak
lépe předávat mé znalosti.

I když se zdá, že tyto milosti nejsou
až tak důležité, není to tak.
Potřebuješ právě to, že ti tyto milosti
pomáhají ve věcech každodenního
života. Guadalupe je velmi velkorysá
a profesní stránku mého života mi
velmi ulehčuje. Jsem jí za to moc
vděčná a i nadále počítám s její
pomocí.

pdf | dokument generován automaticky
z https://opusdei.org/cs-cz/article/kazdy-

den-mi-pomaha-guadalupe-ortiz/
(06.07.2025)

https://opusdei.org/cs-cz/article/kazdy-den-mi-pomaha-guadalupe-ortiz/
https://opusdei.org/cs-cz/article/kazdy-den-mi-pomaha-guadalupe-ortiz/

	Každý den mi v něčem pomáhá

